В соответствии с законом РФ «О защите прав потребителей» от 21.11.2004г.№171-ФЗ и Постановлением
Правительства РФ от 06.08.1998г.№898 и дополнениями к Постановлению Правительства РФ от
16.04.2001г. № 295 «Об утверждении Правил оказания платных ветеринарных услуг »

ДОГОВОР  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  ВЕТЕРИНАРНЫХ УСЛУГ  Б/№ от  «_______»___________________________20___г.

Мы, нижеподписавшиеся "Ветеринарная клиника на Молодежной" индивидуального предпринимателя Малаховой Ю.Ю. в лице  ветеринарного врача __________________________________________, именуемого в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ,  и __________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
1.1.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
1.1.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
1.1.1.1.осуществить клинический осмотр  животного: кличка___________________________________________________________
вид ________________ порода______________________________ окрас_______________________ пол ___, возраст ___________ ;
1.1.1.2.проинформировать ЗАКАЗЧИКА о предварительном диагнозе, объеме необходимых  лечебно-профилактических и/или лабораторно-диагностических работ;
1.1.1.3.осуществить оказание платных ветеринарных услуг в соответствии с предварительным диагнозом;
1.1.1.4.отразить в журнале установленного образца результаты клинического осмотра, предварительный диагноз, выполненные лечебно-профилактические и/или лабораторно-диагностические работы, а также рекомендации и назначения и проинформировать об этом под подпись ЗАКАЗЧИКА;
1.1.1.5. предупредить ЗАКАЗЧИКА о возможных осложнениях в процессе оказания ветеринарных услуг и/или возможном летальном исходе заболевания и порядке принятия предупредительных мер, а также об иных, не зависящих от ИСПОЛНИТЕЛЯ, обстоятельств, которые угрожают качеству оказываемой ЗАКАЗЧИКУ ветеринарной услуги (выполняемой работы) или жизни и здоровью животного.
1.1.1.6.ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право отказать в оказание платных ветеринарных услуг (выполняемых работ) на основаниях предусмотренных законодательством.
1.2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
1.2.1.ЗАКАЗЧИК обязуется:
1.2.1.1.предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ полную и достоверную информацию по анамнезу жизни, анамнезу болезни животного, проведенным лечебно-профилактическим и/или лабораторно-диагностическим мероприятиям, необходимую для объективной постановки предварительного диагноза и качественного проведения ветеринарных услуг (выполняемых работ);
1.2.1.2.ознакомиться с действующим прейскурантом цен, предварительным диагнозом, возможными осложнениями в процессе оказания ветеринарных услуг (выполняемых работ), а также с возможностью летального исхода, по причинам независящим от ветеринарного врача.
1.2.2. ЗАКАЗЧИК гарантирует:
1.2.2.1.обеспечить соответствующее содержание, уход и кормление животного, а также проведение обязательных лечебно-профилактических, процедурных и/или лабораторно-диагностических мероприятий в сроки, определенные назначениями и рекомендациями ИСПОЛНИТЕЛЯ;
1.2.2.2.предоставлять животное в установленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроки для клинического осмотра, проведения лечебно-профилактических, процедурных и/или лабораторно-диагностических мероприятий;
1.2.2.3.производить оплату за оказанные ветеринарные услуги (выполненные работы) и использованные лекарственные, профилактические и дезинфицирующие средства,  перевязочные, расходный и прочий материал в полном объеме по факту оказанных ветеринарных услуг (выполненных работ), согласно действующему прейскуранту, рублями, на основании кассового чека или квитанции об оплате (бланка строгой отчетности) установленного образца, в день оказания  ветеринарных услуг.
2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
2.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность:
2.1.1.за объективность и грамотность постановки предварительного диагноза;
2.1.2.за качественное и квалифицированное оказание ветеринарных услуг.
2.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность и снимает с себя обязательства по настоящему договору, если ЗАКАЗЧИК не надлежаще исполняет или не исполняет вовсе своих обязательств по пункту 1.2.
2.3.ЗАКАЗЧИК несет ответственность:
2.3.1.за объективность и достоверность информации по анамнезу болезни и жизни животного, ранее проводимых лечебно-профилактических и/или лабораторно-диагностических мероприятий;
2.3.2.за качественность, правильность, своевременность и точность выполнения назначений и рекомендаций, выданных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.4.Стороны не несут ответственность по настоящему договору, если выполнению их обязательств помешали форс-мажорные обстоятельства.
3. РАЗРЕШЕНИЕ   СПОРОВ
3.1.Если сторонам не удается достигнуть соглашения путем переговоров, то предмет разногласий рассматривается в Арбитражном суде.
4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует на время оказания ветеринарных услуг .
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
(И.П.)Малахова Ю.Ю.."Ветеринарная клиника на Молодежной"
г. Химки  ул. Молодежная дом 32. тел.: (495) 571-7338
ИНН  771572690780     ОГРНИП  307770000442527
Ветеринарный врач ________________________________
	ЗАКАЗЧИК:
Фамилия И.О.
Домашний адрес

Подпись ________________________________________